hypaton ac meson tetrachorda in

257,30 proportiones superparticulares hanc nulla ratione
coniungent. Diapente in sesqualtera, diatessaron in
sesquitertia

241,24 Has igitur proportiones mediis termini

coniungentis tripla partitio est. Aut enim aequa

188,09 contrariasque potentias nisi quedam armonia

coniungerat, qui fieri posset, ut in unum

186,12 quibus armonicas modulationes posterior disputatio

coniungit copularique monstrabit. Inde est enim, quod

252,30 primus est duplus, superparticulari proportione

coniungi, talem formam contrarie proportionis excedit.

Atque

260,16 diapason addatur, consonantiam ex his *coniungi*

non posse. Quid vero de his

275,05 minime tonis duobus ac semitonio *coniungi*.

Diapason consonantiam a sex tonis committit

217,07 unius medietas termini continuat atque *coniungit*,
ut in hoc tetrachordo: Hypate hypaton.

192,01 quod ex multiplici et superparticulari

coniungitur, cum scilicet maior numerus habet in

273,19 consonantia ex duobus tonis semitonioque

coniungitur, duae diatessaron consonantiae necessario V
tonas

305,24 intervallum ex duobus maximis superparticularibus
coniungitur, sesqualtero et sesquitertio. Sit enim A

359,04 haec ita sibi consentit atque *coniungitur* sono,
ut una vox, quasi unius

232,11 relinquitur id, quod utrorumque latera

coniungunt. Ut si quattuor de XXV auferam

302,04 pulsae suavem permixtumque inter se *coniungunt*
sonum. Dissonas vero, quae simul pulsae

358,16 ac diapente sesqualtero et sesquitertio

coniungunt, reliquis vero superparticularibus, cum eiusdem
sint

208,01 ideo duo tetrachorda per mesen *coniunguntur*. In
octachordo vero quoniam octo sunt

231,27 qui sunt utrorumque quadratorum latens,

coniunguntur. Item novenarium aufero de eo, qui

371,16 sit ceteris, quae acutis vocibus *coniunguntur*.

Sed in his ea, quae spissa

CONQUIESCO

200,12 defatigatus motus ab eliciendis fluctibus
conquiescat. Semperque posterior et maior undula pulsu

CONQUIRO

185,18 Sed ut similia breviter exempla *conquiram*.

Terpander atque Arion Methymneus Lesbios atque

261,12 Nunc igitur LXIII unitatum sesquitertium

conquiramus. Sed quoniam LXIII probantur partem tertiam

266,24 numeri, id est prioris, duplicem *conquiramus*,
minor erit eo numero, qui est

CONSCRIBO

294,23 P atque C eisdem numeris *conscrubuntur*. Sed

quoniam inter F atque C

192,19 libris, quos de arithmeticā institutione
conscriptissimus, diligentius enodavimus. Quae inaequalitatis
species consonantii

261,11 hi toni continuū principali dispositione
conscripti: LXIII. LXXII. LXXXI. Nunc igitur LXIII.

CONSENSUS

355,05 terminari et ad eius modulationem *consensumque*
esse tendendum. A Ptolomeo autem alio

CONSENTANEUS

193,05 deputentur. Ea namque probantur coaptationi
consentanea, quae sunt natura simplicia. Et quoniam

354,28 esse dicebant, ut cuncta rationi *consentanea*

sequerentur. Sensum enim dare quedam quodammodo

188,19 rumpantur, sed totum sibi sit *consentaneum* atque
conveniens; ita etiam in mundi

CONSENTIO

368,14 sensui proposita ab eo ratio *consentiret*. Ille
enim tria genera esse arbitratur,

359,03 diezeugmenon. Utraque haec ita sibi *consentit*
atque coniungitur sono, ut una vox.

336,17 diezeugmenon chromatica eadem sunt sibique
consentient, trite autem diezeugmenon enarmonios a
superioribus

355,19 Quoniam vero sonum esse omnes *consentient* seris
percussionem, gravitatis atque acuminis differentiam

358,24 esse videatur, idque Pythagorici quoque
consentient. Quncirca si qua ei consonantia fuerit

CONSEQUOR

192,26 ad consonantias potestatem videtur multiplex,
consequentem autem superparticularis. Superpartiens vero ab
armoniae

260,14 promentes, partim ex iadē quaedam
consequentialia argumentantes probavimus, si diatessaron
consonantias diapason

231,20 qui seise in subiecto ordine *consequuntur*, ut
III. VIII. XVI. et ceteri.

270,06 quoniam se isti ita naturaliter *consequuntur*, ut
medius inter eos numerus non

CONSERVO

318,09 propria numerorum pluralitas apponatur, ad
conservandas scilicet proportiones vel tonorum atque dieseon.

360,14 feceris et binarius iunctus denario *conservatus*
est. Item ternarius ceterique eodem modo.

CONSIDERATIO

199,22 cantilenam, naturaliter quidem infinitae sunt.
Considerations enim accepta nullus modus vel evolvendis

269.15 Nam si per singulas proportiones *considerationes* deducta, scilicet superparticulares, nulla prorsus occurrit.

237.26 extendas. Quantum autem nobis haec *considerationes* prosint, sequens ordo monstrabit. De proportione

CONSIDERO

230.21 Sed in his illud est *considerandum*, quod multiplex inaequalitatis genus longe duobus

260.18 his hactenus. Nunc de semitonis *considerandum* est. De semitonio, in quibus minimis

343.20 posterius eloquemur. Nunc illud est *considerandum*, quod haec paginulae, quas inter se

344.15 hoc regulariter in cunctis est *considerandum*, ut, si vocum notulas integra pagina

197.07 ad tonitus accessit ad opus diuque *considerans* arbitratu*s* est diversitatem sonorum ferientium vires

301.27 Proportiones autem principaliter in numeris *considerantur*. Proportione vero simplex numerorum vel in

272.14 tonis retractis relinquntur, in his *considerare* possumus, utrum ea proportio, quae post

200.25 de quibus armonicas inventionis discipline *considerat*. Sunt autem haec: diatonum, chroma, armonia.

354.19 ipsarum differentiarum integrum modum mensuramque *considerat*. Quid sit armonica regula vel quam

268.19 non posse perficere, si singillatim *considerata* tractentur, atque ideo diapason ad sex

336.09 enarmonio permutantur. Id autem sic *consideratur*. Trite hyperboleon diatonos et trite

hyperboleon

342.09 quae in medio sunt interpositae, *consideratur*. Has igitur constitutiones si quis totas

353.18 ad integratatem rationis ascenders, sic *considereremus*. Datae enim linessae maiorem minoremve aliam

340.10 ad mesen consonantias huius speciei *considerentur*. Eisdem enim inmobilibus vocibus, quae

superius

363.05 differentia consistentes. Quemadmodum Aristoxenus intervalla *considerat*. Quid vero de his Aristoxenus sentiat,

243.22 differentiis ac terminis aequalites proportionum *considereretur*. Ac de his quidem diligentius in

CONSIDEO

185.17 + gravitate canentis illorum furentem petulantiam *consedisse*. Sed ut similia breviter exempla conquiram,

CONSIGNO

323.25 tonus in duo aequa partiri. *Consignavimus* igitur hoc spatium trium semitoniorum, id

CONSILIU*m*

185.10 in eo libro, quem de *consiliis* suis composuit, aliter quidem, sed hoc

CONSIMITIS

233,25 sesquitercia, si de quadruplicis, sesquiquarta,
 consimilibusque in alterutra parte vocabulis proportionalitas
 ex

219,08 adtributa, parhypate vero Ioviali circulo
 consimilia est. Lichanon meson Marti tradidere. Sol

CONSISTO

194,22 sesqualtera aut in sesquitercia proportione
 consistant; et vocabitur quidem, quae in numeris

219,27 quae autem inter immobiles mobilesque *consistant*,
 cum de monochordi regularis divisione tractavero,

277,09 ex novenario, ternario atque unitate *consistat*.
 Quae unitas puncti obtineat locum, ternarius

251,11 concinentia coniungatur, quae in quadruplo
 consistens bis diapason nomen accepit. Secundum hos

259,17 senarius duplus, scilicet in diapason *consistens*
 proportiones. Huic aptetur sesquitercia, quam diatessaron

341,24 modulationis corpus ex consonantiarum coniunctione
 consistens quale est vel diapason vel diapason

363,04 soni, ut in toni differentia *consistentes*.

Quemadmodum Aristoxenus intervalla considerat. Quid vero
 189,06 est musica, quae in quibusdam *consisteret* dicitur
 instrumentis. Haec vero administratur aut

190,28 necesse est in quadam numerositate *consisteret*.
 Omnis vero paucitas ad pluralitatem ita

204,25 consonantia ex tribus tonis semitonioque
 consisteret. Sed dudum diatessaron consonantia a cantum

205,08 diapason ex diatessaron et diapente *consisteret*.
 diatessaron vero probata est ex dubibus

223,13 bis diapason in quadrupla proportione *consisteret*.
 Post vero et ratio diligentius explicabitur

223,20 etiam consonantiam duobus tonis semitonioque
 consisteret; semitonia vero esse duo, maius ac

272,26 diatessaron ex dubibus tonis semitonioque
 consisteret. Quoniam igitur demonstratum est, toni dimidium

301,06 transferendam. Vocum differentias in quantitate
 consisteret. Etsi omnia, quae demonstranda erant, superioris

355,23 atque acumen arbitrabatur in qualitate

consisteret, Pythagorici vero in quantitate ponebant.
 Ptolomaeus

198,13 his proportionibus ratio symphoniarum tota
 consisterat. Nunc quidem aequa pondera nervis aptans

274,07 semitonio, bis vero diatessaron quinque
 consisterat tonis, cum ex CCLXII.CXLIVI diatessaron
 intenderem

195,22 perfectio agnitionisque vis in ratione *consistit*,
 quae certis regulis esse tenens nunquam

249,27 ea consonantia, quae in duplicitate *consistit*,
 non est dubium, primam esse omnium

257,27 quae consonantia in duplice proportione
 consistit, nisi in his duabus proportionibus steterint,

258,04 sesqualtera, diatessaron in sesquitercia
 proportione *consistit*. Quoniam enim inter utrasque

proportiones, sesqualteram

261,30 in quibus minimis semitonii forma *consistit*.
 Demonstrationes non esse CCXLIII ad CCLVI

263,14 quoniam in integris numeris non *consistit*.

idcirco sanderam octavam partem relinquimus lectorum
 269,14 omnis in superparticulari inaequalitatis genere
 consistit. Id vero melius inductiones monstrabitur. Nam
 325,08 IIII, DCVIII, quoniam in sesquialtera comparatione
 consistit, diapente, consonabit symphoniam. Eadem vero nata
 365,18 vero diatonicum. Inter haec vero *consistit*
 chromaticum incitations mollitieque participans. Fiunt igitur
 193,07 gravitas et acumen in quantitate *consistunt*, ea
 maxime videbuntur servare naturam concinentiae.
 260,30 dictum est, in sesquiocava proportione
 consistunt, duasque sesquiocavas proportiones continuas
 exhibere non

CONSONANTIA

189,15 vocibus ac de musicas elementis. *Consonantia*.
 quae omnem musicam modulationem regit, praeter
 191,02 nulla inaequalitate discordant, nulla omnino
 consonantia est. Est enim consonantia dissimilium inter
 191,03 omnino consonantia est. Est enim *consonantia*
 dissimilium inter se vocum in unum
 195,01 sit sonus, quid intervallum, quid *consonantia*.
 Sonus igitur est vocis casus ammeles.
 195,06 est soni acuti gravisque distantia. *Consonantia*
 est acuti soni gravisque mixtura suaviter
 197,17 vero quandam, qui eidem diapente *consonantia*
 iungebatur, eundem superioris duplum repperit esse
 197,24 diapente partim diatessaron, quae est
 consonantia minima, vocarentur, primus Pythagoras hoc modo
 198,05 ponderum secundum epitritem proportionem
 diatessaron *consonantia* iungebatur. VIII vero ponderum ad
 VI
 201,05 sit acuta vel gravis, diapason *consonantia* fiet,
 si vox voce sesquialtera proportione
 202,06 III ad VIII, quadrupla fiet *consonantia*, quae
 est bis diapason; quod si
 203,18 posse disiungi. Diatessaron quae est
 consonantia vocum quidem est quattuor, intervallorum trium:
 204,11 diapente tono distare. Hucusque diapente
 consonantia vocum quidem est quinque, intervallorum
 quattuor.
 204,24 sex. Itaque monstrata est diapente *consonantia*
 ex tribus tonis semitonioque consistere. Sed
 204,26 semitonioque consistere. Sed dudum diatessaron
 consonantia a centum XC duobus numeris usque
 204,29 CCLXXXVIII distenditur. Superatur igitur
 diatessaron *consonantia* a diapente ea proportione, quae
 inter
 205,05 et duobus semitonis iungi. Diapason
 consonantia constat ex quinque tonis et duobus
 213,11 tria semitonio. Tota enim diatessaron
 consonantia duorum tonorum est ac semitonii, sed
 220,07 tunc fit ea, quae dicitur *consonantia*. Cum vero
 simul pulsis sibi quisque
 222,13 unamque vncum efficiat consonantiam. Quae
 consonantia quam merito praecedat. Sed inter omnes
 247,19 unitatem duplus est, in diapason *consonantia*
 constitutus. Quodai se extremitates multiplicent itemque
 249,23 est maxime esse prima suavisque *consonantia*.

cuius proprietatem sensus apertior comprehendit. Quale
 249,26 igitur cunctis notior est ea *consonantia*, quae
 in duplicate consistit, non est
 251,10 ac diapente, quae est una *consonantia*, et
 diatessaron una concinentia coniungatur, quae
 252,17 iure seaqualter triplici opponatur, diapente
 consonantia diapente ac diapason consonantiae rationabiliter
 putatur

253,09 ante descripsimus. Cum igitur sit *consonantia*
 duarum vocum rata permixtio, sonus vero
 253,29 igitur ita distincto demonstrabitur diapason
 consonantia, quae cunctarum optima est, in multiplici
 254,02 quemadmodum in multiplicitatibus generis diapason
 consonantia possit agnosciri. Praecurrendum est igitur ad
 254,23 Sit igitur superparticularis proportio diapason
 consonantia. Auferatur ab ea continua consonantia, id
 254,24 consonantia. Auferatur ab ea continua
 consonantia, id est diapente, relinquitur diatessaron. Bis
 255,14 multiplici genera. Et quoniam diatessaron
 consonantia minor est, diapente maior, diatessaron duplici
 255,16 Verisimile enim est, ut est *consonantia*
 diatessaron consonantiae diapente continua. Ita si
 256,20 Dico autem quoniam nec diapente *consonantia* in
 multiplici genera poterit collocari. Nam
 256,24 ut sit locus, quo diatessaron *consonantia* possit
 aptari. Sed diatessaron consonantia multiplicis
 256,25 consonantia possit aptari. Sed diatessaron
 consonantia multiplicis generis non est, quocirca nec
 257,26 poterunt diapason iunctas perficere, quae
 consonantia in duplici proportionibus consistit, nisi in
 258,12 Quod si diatessaron a diapente *consonantia*
 subtrahamus, relinquitur spatium, quod dicitur tonus.
 259,07 si diapente symphonia iungatur, fit *consonantia*,
 quae ex utrisque vocabulis nuncupatur, diapason
 264,29 constat. Sed quoniam de diatessaron *consonantia*
 latius diximus, brevius et paene puris
 265,20 implere. Non est igitur diapason *consonantia*
 constans sex tonis, ut Aristoxenus arbitratur.
 266,29 DXXXI.CCCXLII. Minor est igitur diapason
 consonantia sex tonis. Atque id, quod sex
 273,18 Quodsi, ut sit Aristoxenus diatessaron
 consonantia ex duobus tonis semitonioque coniungitur, duae
 280,04 spatium, quo duos tonos diatessaron *consonantia*
 transcendit. Sit enim sonus A. Intendo
 283,18 igitur tonus BD. Diatessaron enim *consonantia* a
 diapente consonantia tono superatur, et
 283,19 Diatessaron enim consonantia a diapente
 consonantia tono superatur, et C# spatium DC
 293,19 CCCCLXXXII.CCCXCII; ad C autem diapason
 consonantia referatur, et sit C DXXIII,CCLXXXVIII; ad
 294,01 repperitur. Sublatis enim de diatessaron
 consonantia duobus tonis fit reliquum semitonium minus,
 294,14 scilicet, quae est AC diapason *consonantia*. Quae
 constat V tonis ac duobus
 297,20 sexti toni ab diapason scilicet *consonantia*. Id
 autem sit E VII.CLIII. N
 319,09 ut mense ad proslambanomenon diapason *consonantia*
 conveniat, ea vero, quae est LL,
 322,27 diatessaron continet symphoniam. Diatessaron autem

consonantia constat duobus tonis et semitonio minore.
 325,27 netes diezeugmenon ad paramesen, diatessaron
 consonantia sit, pentachordi vero eius, quod est
 326,02 diezeugmenon ad mesen, diapente sit *consonantia*.
 Enarmonium vero atque chromaticum genus hac
 326,18 paramesen, quod scilicet ex diatessaron
 consonantia relinquitur ea, quae est inter neten
 327,20 esse praediximus, est autem diapente *consonantia*
 trium tonorum ac semitonii, tres vero
 332,14 meson ad prnsambonomenon diapente est
 consonantia, ad hypaten hypaton vero diatessaron. Ab
 333,22 tonis. Restat igitur ex diatessaron *consonantia*
 semitonium, quod est inter lichanon hypaton
 338,10 hypate igitur ad paramesen diapason *consonantia*
 est, ab eadem vero paramesse ad
 340,01 voces esse praediximus. Item diapente
 consonantia duns tantummodo species tenet, quae statutis
 344,19 duo ordines in bis diapason *consonantia*
 constituti sibi invicem comparentur, ut, qui
 346,19 quae est dorii, integra diatessaron *consonantia*
 distet. Idque probatur hoc modo. Nam
 346,22 quovis modo vel genere diatessaron *consonantia*
 differens. Item mense dorii, quae est
 347,19 hinc patet. Sit bis diapason *consonantia* haec: A
 8 C D E
 353,15 minus pervidebatur, id collectum in *consonantia*
 evidenter apparuit. Atque ut pervideatur, sensum
 358,22 symphoniam hoc modo, quoniam diapason
 consonantia talen vocis efficit coniunctionem, ut unus
 358,25 consentiunt. Quocirca si qua si *consonantia*
 fuerit addita, integra inviolataque servatur. Ita
 359,02 uni nervo. Sit igitur diapason *consonantia*, quae
 contineatur inter hypaten meson et
 360,07 paene una vocula est talisque *consonantia* est,
 ut unum quendammodo effingat sonum.
 360,11 eveniat, ita etiam in hac *consonantia*. Nam si duo
 tribus adicies, quinque
 360,20 ita etiam diatessaron cum sit *consonantia* iuncta
 cum diapason, aliam consonantiam reddit
 364,08 resonerent, tonorum sex esset diapason
 consonantia. Si vero his non consonantibus AK
 364,10 acutior esset quam GP, diapason *consonantia* sex
 tonos excederet. Nunc vero, quia
 365,01 tetrachordorum divisione dicendum. Etenim
 diatessaron *consonantia* quattuor efficitur nervis, idcirco
 etiam diatessaron
 366,01 duobus tonis ac semitonio diatessaron *consonantia*
 iungitur, erit tota diatessaron ex bis
 194,20 cognitum debet, quod omnis musicae *consonantiae*
 aut in duplice aut in triplici
 196,04 quibus vero inter se distantias *consonantiae*
 different, id iam non auribus, quarum
 197,23 inconsonans. Cum igitur ante Pythagoram
 consonantiae musicae partim diapason partim diapente partim
 205,18 ratio sit, vel quemadmodum ipsae *consonantiae*
 musicae repperiantur, postea liquidius explanabitur. Interas
 220,11 est, quae dicitur dissonantia. Ubi *consonantiae*
 repperiantur. In his autem comparationibus gravitatis
 221,02 hoc primum inaequalitatis genus a *consonantiae*

natura disiungitur. Amplius: quod in his,

223.15 quibus modis aurum quoque iudicio *consonantiae* musicae colligantur, ceteraque omnia, quae superius
 252.18 diapente consonantia diapente ac diapason
 consonantiae rationabiliter putatur opponi. Rursus quadruplus sesquiterii

253.21 tripli, quadrupli, sesqualteri atque sesquiterii *consonantiae*. Ex his vero quae in reliquis
 254.26 ipsum diatessaron non inplet diapente *consonantiae* medietatem, quod est impossibile. Monstrabitur enim

255.17 est, ut est consonantia diatessaron *consonantiae* diapente continua, ita si diatessaron in
 256.13 relinquatur. Rursus si diatessaron diapente *consonantiae* subtrahas, fit reliquus tonus. Tonus igitur
 257.15 vel sesquiteria diapente ac diatessaron *consonantiae* collocentur, non est dubium, quin, sicut
 258.09 maiori, minorem vero minori esse *consonantiae* aptandum. Erit igitur diapente quidam in
 259.04 illud diligens lector agnoscat, quod *consonantiae* consonantiis superpositae alias quasdam consonantias effecerunt.

260.02 diapente consonantiam iungunt, si diapason *consonantiae* addatur diatessaron, inconsonum fit, quoniam inter

260.15 consequentia argumentantes probavimus, si diatessaron *consonantiae* diapason addatur, consonantiam ex his coniungi

273.20 tonis semitonioque coniungitur, duae diatessaron *consonantiae* necessario V tonos efficient et diapente
 284.15 spatium minus est spati diapente *consonantiae* uno commate, quod facilime diligens lector
 337.21 consonantiarum tractandum est. Primae autem *consonantiae* sunt diapason, diapente, diatessaron. Species autem

338.17 a mese ceteras ordiamur, diatessaron *consonantiae* species sunt tres hoc modo. Una

338.25 GD; unum enim solum GD *consonantiae* nervum continet, id est D solum.

339.05 E, ad A. Diapason vero *consonantiae* septem erunt species hoc modo. Prima

340.10 partem, id est ad mesen *consonantiae* huius species considerentur. Eisdem enim immobilibus
 340.16 poterit esse districtiu. Diapason vero *consonantiae*, sive ab hypate hypaton in paramezen,
 341.19 ac voces. Ex diapason igitur *consonantiae* speciesbus existunt, qui appellantur modi, quos
 342.11 totas remittat secundum supradictas diapason *consonantiae* species, efficiet modos VII, quorum nomina
 343.12 modos diximus in speciesbus diapason *consonantiae* repperiri, age eosdem in diatonicu tantum
 348.04 Ptolomeus superadnexuit. Quemadmodum indubitanter musicae *consonantiae* sure diiudicari possint. Ut vero indubitanter

358.26 inviolataque servatur. Ita enim diapason *consonantiae* additur tamquam uni nervo. Sit igitur
 359.06 auditum. Quamcumque igitur huic diapason *consonantiae* consonantiam iuxterimus, servatur integra, quia ita

359,15 ad graviorem partem utriusque diatessaron
 consonantiae relaxentur, erit ad meson quidem hypaton
 360,05 diapason. Quae sit proprietas diapason
 consonantiae. Hoc vero idcirco evenire contendit, quoniam
 360,18 sicut diapente symphonia iuncta diapason
 consonantiae in tripla scilicet proportione diapason ac
 360,22 at fit secundum Ptolomeum alterius *consonantiae*
 additio eius, quae est diapason ac
 363,01 diapason ac bis diapason et *consonantiae*
 simplices diapente ac diatessaron et consonantiae
 363,02 simplices diapente ac diatessaron et *consonantiae*
 compositas diapason ac diapente et diapason
 198,30 gravium leviumque vocum quasi unam *consonantiam*
 efficiens temperatio? Quid est aliud quod
 197,14 pondere, qui sibi secundum diapason *consonantiam*
 respondebant. Eundem etiam, qui duplus esset
 198,06 et XII ad VIII diapente *consonantiam*
 permiscebant. VIII vero ad VII in
 202,02 diapante vel diatessaron vel tonum *consonantiam*
 reddit; item si diapason ut duo
 202,14 sesquitercia diatessaron, sesqualtera proportio
 diapente *consonantiam* creat, dupla vero diapason efficit
 symphoniam.
 204,14 qui ad eum diapente faciat *consonantiam*. Sit
 igitur numerus CCLXXXVIII. Igitur horum
 206,03 quidem nervus et quartus diapason *consonantiam*
 resonant, medii vero ad se invicem
 212,04 neten diezeugmenon quintam facit diapente
 consonantiam. Quae nate diezeugmenon ad neten hyperboleon
 212,05 neten hyperboleon quartam facit diatessaron
 consonantiam. Et proslambanomenos ad neten hyperboleon
 reddit
 212,07 neten hyperboleon reddit bis diapason
 consonantiam. Proslambanomenos vel prosmelodos. Hypate
 hypaton. Parhypate
 220,02 explicandi. Quae sit natura consonantiarum.
 Consonantiam vero licet aurium quoque sensus diludicat,
 221,11 inventitur. Quemadmodum Plato dicat fieri
 consonantiam. Plato autem hoc modo fieri in
 221,12 hoc modo fieri in eure *consonantiam* dicit.
 Necesse est, inquit, velociorem quidem
 221,20 miscetur ei unamque ut ait *consonantiam* miscat.
 Quid contra Platonem Nicomachus sentiat.
 221,23 dictum neque enim similius esse *consonantiam* sed
 dissimilium potius in unam sandemque
 221,25 gravi si misceatur, nullam facere *consonantiam*,
 quoniam hanc canandi concordiam similitudo non
 222,03 sed hinc potius Nicomachus fieri *consonantiam*
 putat: Non, inquit, unus tantum pulsus
 222,12 sibimet misceatur unamque vocum efficiat
 consonantiam. Quae consonantia quam marito praecedat. Sed
 222,23 descriptio, optimam Nicomachus putat diapason
 consonantiam, post hanc diapente, quae medium tenet.
 223,20 id est superparticularis; diatessaron etiam
 consonantiam duobus tonis semitonioque consistere; semitonio
 vero
 247,15 ut IIII ad III diatessaron *consonantiam* prodant,
 VI ad IIII diapente concordant,
 247,18 earum differentiae rursus sandem statuant

consonantiam? Binarius enim ad unitatem duplus est.
 248,10 XII. VIII. Sunt igitur diatessaron
 consonantiam resonantes XXIII ad XVIII et XII
 249,28 dubium, primam esse omnium diapason *consonantiam*
 meritoque excellere, quoniam cognitione praecedat. Relique
 250,07 duplum facit et reddit diapason *consonantiam*
 eam, quae est maxima et simplicitate
 251,01 sit duplum, ex eo diapason *consonantiam* reddi,
 quoniam vero sit dimidium, ex
 254,20 esse. Age nunc ad diapason *consonantiam*
 redeamus. Quod si ea non est
 254,28 bis diatessaron tono ac semitonio *consonantiam*
 diapente transcendere. Quocirca ne diapason quidem
 256,18 toni ac semitonio minus diatessaron *consonantiam*
 supplent. Ex his igitur demonstratur diatessaron
 256,19 Ex his igitur demonstratur diatessaron
 consonantiam non esse multiplicem. Dico autem quoniam
 257,03 Duo igitur toni unam diatessaron *consonantiam*
 vincent, quod nulla ratione contingat. Ex
 259,12 iungamus, ulla me secundum Pythagoricos efficient
 consonantiam? Minime. Mox enim in superpartiens
 inaequalitatis
 259,27 duplum est integrum, ut diapason *consonantiam*
 prodat, neque triplum, ut diapason ac
 260,02 diatessaron vero et tonus diapente *consonantiam*
 iungunt, si diapason consonantiae addatur diatessaron,
 260,16 si diatessaron consonantiae diapason addatur,
 consonantiam ex his coniungi non posse. Quid
 261,19 igitur hec sesquitercia proportio, diatessaron
 consonantiam tenens. Nunc igitur duas sesquiocavas
 proportiones
 261,26 numerus ad postremum diatessaron constituit
 consonantiam, idem vero primus ad secundum et
 266,26 qui ad eum scilicet diapason *consonantiam* tenet,
 DXIII.CCLXXXVIII. Hic igitur minor est
 267,01 id, quod sex toni diapason *consonantiam*
 supervadunt, voco comma, quod constat in
 268,17 Superiori volumine demonstratum est diatessaron
 consonantiam ex duobus tonis ac semitonio, diapente
 272,17 illud quoqua est comprobatum, diatessaron
 consonantiam duobus tonis atque integro semitonio copulari.
 273,15 sit. Adversum Aristoxenum demonstrationes
 diatessaron *consonantiam* ex duobus tonis et semitonio non
 275,06 duobus ac semitonio coniungi. Diapason
 consonantiam a sex tonis commata excedi et
 275,15 quo sex toni superant diapason *consonantiam*, quae
 in primis VII.CLIII unitatibus continetur.
 275,21 inter sex tonos ac diapason *consonantiam*
 differentia, scilicet VII.CLIII unitates, unde colligitur,
 278,01 continetur, superantque VI toni diapason
 consonantiam uno commata, non est dubium, quin
 279,09 Sit propositum toni spatium per *consonantiam*
 sumere in acutum scilicet atque gravem.
 279,13 C. Ab hoc remittit diatessaron *consonantiam* ad
 id, quod est D et
 280,02 propositum minorum toni partem per *consonantiam*
 sumere in acutam partem atque gravem.
 281,02 A. Intendo duas tonos per *consonantiam* ad G,
 diatessaron vero ab G

281,14 est B ad C diatessaron *consonantiam* remitto et fit CA apotome reliqua.

283,15 AB. Oportet igitur circa AB *consonantiam* minus semitonium ad graviorem partem acutiorremque

284,08 semitonium igitur est NA. Per *consonantiam* igitur sumpta sunt circa AB diatessaron

287,05 autem diapason ad sum continens *consonantiam*, in duplice scilicet constitutam, DXXXIII.CCLXXXVIII. C

316,14 quidem ad lichenon hypaton diatonon *consonantiam* diatessaron, eadem vero lichenos hypaton diatonos

316,16 hypaton diatonos consonabit ad mesen *consonantiam* diapente, eademque lichenos diatonos consonabit ad

317,04 quae est hypate meson, diapente *consonantiam* in proportione sesquialtera constitutam, CR autem

317,10 CR lichenon hypaton diatonon habet *consonantiam* diatessaron, AB autem proslambanomenos ad GB

317,11 ad GB hypaten meson habet *consonantiam* diapente. Item CR ad DB. id

317,13 hypaton diatonos ad mesen, habet *consonantiam* diapente, CR autem ad DB. id

317,14 hypate meson ad mesen, habet *consonantiam* diatessaron. Lichenos autem hypaton, id est

317,22 est diatonon meson diatessaron continens *consonantiam*. Rursus si eius que est DB

320,18 ad neten hyperboleon diatessaron continet *consonantiam*, trite autem hyperboleon diatonos a nete

322,24 Tetrachordum enim omne diatessaron resonat *consonantiam*. Igitur nete hyperboleon et nete diezeugmenon

325,12 proportiones composita est, diatessaron retinet *consonantiam*. Si igitur ab ea, quae est

327,19 neten diezeugmanon et mesen diapente *consonantiam* esse praediximus, est autem diapente consonantia

330,14 meson, diatessaron ad mesen continens *consonantiam*. Haec duobus tonis ac semitonio ita

332,10 proslambanomenos ad hypaten meson diapente *consonantiam* servans. Eiusdem autem hypates meson, id

334,15 superiora igitur forma obtinet quidem *consonantiam* diapason proslambanomenos ad mesen, mese vero

334,18 ad neten hyperboleon; diatessaron autem *consonantiam* servant hypate hypaton ad hypaten meson,

337,24 unumquodque genus in uniuscuiusque proportionis *consonantiam* facientia terminis constituta; ut in diatonico

338,26 D solum. Excessit igitur GO *consonantiam*. Atque ideo diatessaron tres species habere

339,11 his, quae dicta sunt, diatessaron *consonantiam* semel tantum immobilibus ac statutis vocibus

339,19 rursus ab hypate meson diatessaron *consonantiam* inchoemus, erit species diatessaron statutis vocibus

347,09 mese, quae est mixolydii, diatessaron *consonantiam* distet. Id probatur hoc modo. Nem

347,12 ad cuiuslibet modi mesen diatessaron *consonantiam* servat. Item mese dorii, id est

347,14 hypermixolydii, quae est G+, diapente *consonantiam* servat. Enim mese, quae est

347,17 quolibet modo si comparatur, diapente *consonantiam* distet. Cur autem octavus modus, qui

347,21 N O P. Diapason igitur *consonantiam* servat A ad id, quod est

348,17 est AEFD. Si igitur diatessaron *consonantiam*,

qualis sit. repperire voluero, hoc modo
 349,01 vero simul utrasque percussero, diatessaron
 consonantiam nosco. Quod si diapente efficere volumus.
 349,05 dissonantiasque perpendo. Item si diapason
 consonantiam temptare voluero, totam tribus partibus seco
 349,13 appositum triples proportionis dissonantiam et
 consonantiam reddat. A B E K F
 353,13 quintam vocem diapente non contineat
 consonantiam, quod oportebat fieri, si tres tonos
 357,19 atque ex his unam diapason *consonantiam* iungunt.
 Esse etiam diapente ac diapason
 357,21 quadrupli. Diapason vero ac diatessaron
 consonantiam esse non aestimant idcirco, quoniam non
 357,27 octo ad quattuor diapason efficiunt *consonantiam*,
 quattuor ad tres diatessaron. Octo vero
 358,20 secundum Ptolomeum diapason et diatessaron
 consonantiam esse. Probat autem ex diapason ac
 359,06 Quancunque igitur huic diapason consonantiae
 consonantiam iunxerimus, servatur integra, quis ita iungitur,
 359,17 meson quidem hypaten diatessaron retinens
 consonantiam hypate hypaton, ad netan autem diezeugmenon
 359,22 sibi quidem proximam diatessaron retinet
 consonantiam, ad ulteriorem vero diatessaron ac diapason.
 360,03 sibi proximam netan diezeugmenon diatessaron
 consonantiam, ad hypaten meson diatessaron ac diapason.
 360,16 symphonia diapason quancunque aliam suscepit,
 consonantiam servat nec inmutat nec ex consona
 360,19 scilicet proportione diapason ac diapente
 consonantiam servat, ita etiam diatessaron cum sit
 360,21 consonantia iuncta cum diapason, aliam
 consonantiam reddit et fit secundum Ptolomeum alterius
 363,15 constitutus. Hic igitur et diatessaron
 consonantiam duorum tonorum ac semitonii esse proponit,
 364,06 hoc transcendunt sex toni diapason *consonantiam*.
 Si enim AK et GP diapason
 364,13 potest, quin sex toni diapason *consonantiam*
 excedant. Atque ita sensu quoque potest
 364,14 sensu quoque potest colligi, diapason
 consonantiam intra sex tonos caderet. Sic igitur
 364,19 G P H R. Diatessaron *consonantiam* tetrachordo
 contineri. Nunc de tetrachordorum divisione
 196,16 intentione surdescit. Quemadmodum Pythagoras
 proportiones *consonantiarum* investigaverit. Haec igitur
 maxime causa fuit,
 197,02 quanam ratione firmiter et constanter
 consonantiarum momenta perdisceret. Cum interea divino
 quadam
 198,09 modis variae a Pythagora proportiones
 consonantiarum perpenses sint. Hinc igitur domum reversus
 220,01 aptior explicandi. Quae sit natura
 consonantiarum. Consonantiam vero licet aurium quoque sensus
 249,16 expeditur: X. XVI. XL. De *consonantiarum*
 merito vel modo secundum Nicomachum. Sed
 250,23 Et secundum Nicomachum quidem hic *consonantiarum*
 est ordo, ut sit prima diapason.
 250,26 diapente, quinta diatessaron. De ordine
 consonantiarum sententia Eubulidis et Hippasi. Sed
 Eubulides
 250,27 Sed Eubulides atque Hippasus alium

consonantiarum ordinem ponunt. Ajunt enim multiplicitatis augmenta

253,01 Atque idcirco secundum Nicomachum diapason *consonantiarum* principium teneat hoc modo: Diapason. Diapente

253,07 melius tamen omnes multiplices proportiones *consonantiarum* praecedere, superparticularites sequi, sicut paulo ante

337,19 in enarmonio genera dicimus. De *consonantiarum* speciebus. Nunc de speciebus primarum consonantiarum

337,20 speciebus. Nunc de speciebus primarum *consonantiarum* tractandum est. Primae autem consonantiae sunt

341,23 plenum veluti modulationis corpus ex *consonantiarum* coniunctione consistens quale est vel diapason

348,06 dijudicari possint. Ut vero indubitanter *consonantiarum* ratio colligatur, tali brevissimo ac simplici

357,16 autem quid a ceteris in *consonantiarum* positions destiterit dicendum videtur. Pythagorici enim

361,01 dijudicat. Quibus vero modis ipse *consonantiarum* proportiones numerosque vestiget, hinc ordinandum est.

361,17 vero, quae non recipiuntur in *consonantiarum* coniunctione, de quibus paulo posterius in

370,06 dignitatem, ut eas etiam in *consonantiarum* rationes suscepit. Dahinc, quod primam a

192,25 est. Obtinere igitur maiorem ad *consonantias* potestatem videtur multiplex, consequentem autem superparticularis.

194,16 tamen etiam hanc proportionem inter *consonantias* ponit, ut posterius ostendam. Quae proportiones

196,03 nisi auribus explorantur. Ipsas enim *consonantias* aure metiuntur, quibus vero inter se

198,14 sequa pondera nervis aptans eorumque *consonantias* aure dijudicans, nunc vero in longitudine

220,13 comparationibus gravitatis atque acuminis has *consonantias* necesse est inveniri, quae sibi commensuratas

221,03 Amplius: quod in his, quae *consonantias* forment, multa similia sunt, in illis

222,14 Sed inter omnes quas retulimus *consonantias* habendum iudicium est, ut in aure,

249,19 videtur addendum, quemadmodum Pythagorici probent *consonantias* musicas in praedictis proportionibus inveniri. In

252,06 principium. Idem igitur nunc ad *consonantias* convertamus. Erit igitur diapason quidem, quae

259,02 diapason non esse secundum Pythagoricos *consonantias*. Sed in his illud diligens lector

259,04 consonantiae consonantias superpositas alias quasdam *consonantias* effecerunt. Nam diapente ac diatessaron iunctae

259,11 igitur, si diatessaron ac diapason *consonantias* iungamus, ullamne secundum Pythagoricos efficient consonantiam?

259,26 quod inter duas sibi continuas *consonantias* cadit. Etenim neque duplum est integrum,

279,03 comma. De toni partibus per *consonantias* sumendis. Sed de his quidem hactenus.

279.05 videtur esse dicendum, quemadmodum per
 consonantias musicas imperata possimus spatia nunc extendere
 283.06 sumendi. Oportet vero has omnes *consonantias*
 rite esse animo atque auribus notas.
 308.19 quoniam sumus nervum secundum praedictas
 consonantias per regulam divisuri, quoniamque necessarios
 sonos
 340.13 sive etiam a nate hyperboleon *consonantias* ad
 graviorem partem ducamus, duarum, quae
 349.04 semispherio secundum superius dictum modum
 consonantias dissonantiasque perpendo. Item si diapason
 consonantiam
 357.17 destiterit dicendum videtur. Pythagorici enim
 consonantias diapente ac diatessaron similes arbitrentur
 atque
 358.03 institutionis libro digessimus. Pythagorici autem
 consonantias in multiplicibus ac superparticularibus ponunt,
 sicut
 358.06 superpartientibus vero ac multiplicibus
 superpartientibus *consonantias* separant. Quibus autem modis
 diapason quidem
 358.18 sint generis, nullas omnino applicent
 consonantias. Demonstratio secundum Ptolomaeum diapason et
 diatessaron
 360.27 duas unitates. Quibus modis Ptolomaeus
 consonantias statuat. Et de Pythagoricum quidem opinione
 361.14 melos, ut sunt haec, quae *consonantias* iungunt.
 Dissones vero sunt, quae non
 362.03 consonas cum aequisonis alias efficiunt
 consonantias, ut diapente ac diapason in triplo,
 192.21 diligentius enodavimus. Quae inaequalitatis
 species *consonantias* deputantur. Ex his igitur
 inaequalitatis generibus
 193.03 videtur. Cur multiplicitas et superparticularitas
 consonantiis deputentur. Ea namque probantur coaptationi
 consentanea.
 194.15 idcirco secundum Pythagoricos minime musicis
 consonantiis exhibetur. Ptolemaeus tamen etiam hanc
 proportionem
 194.18 posterius ostendam. Quae proportiones quibus
 consonantiis musicis aptentur. Illud tamen esse cognitum
 194.25 proportionibus dupla est, diapason in
 consonantiis, triple vero diapente ac diapason, quadrupla
 201.03 proportionibus symphoniae musicas miscantur. De
 consonantiis proportionum et tono et semitonio. Nam
 251.15 diapason. Sententia Nicomachi, quae quibus
 consonantiis opponantur. Sed Nicomachus non eandem esse
 258.07 et sesquitercia minor, quoniamque in
 consonantiis diapente maior, diatessaron minor, apparat
 maiorem
 258.25 Igitur si diapente ac diapason *consonantiis*
 diatesseron symphonia iungatur, fit quadruplum spatum
 259.04 diligens lector agnoscat, quod consonantiae
 consonantiis superpositae alias quasdam consonanties
 effecerunt. Nam
 265.02 numeris de diapason ac diapente *consonantiis*
 disservamus. Diapente enim constat ex tribus
 275.03 V toni ex duabus diatesseron *consonantiis*
 constare viderentur. Nunc vero, quoniam est

334,22 hoc ita, ut in his *consonantiis* integra tetrachorda numeremus. Atque ut clarius
 338,28 perhibetur. Et in ceteris quidem *consonantiis* idem est. Diapente autem quattuor species
 349,09 Tripla vero, quae ex permixtis *consonantiis* nascitur, ita redditur, ut, si totam
 361,30 ac maxima his optandas sunt *consonantiis*, quae dividunt diapason aequisonantiam. Unde fit,
 368,10 modo sensum aurium in primis *consonantiis* observare neglexit, verum etiam maxime in

CONSONO

316,02 ab ea, quae est proslambanomena. *Consonabit* igitur proslambanomena ad mesen diapason, mese
 316,15 eadem vero lichanos hypaton diatona *consonabit* ad mesen consonantiam diapante, eademque lichanos
 316,17 consonantiam diapante, eademque lichanos diatona *consonabit* ad neten hyperboleon diapason et diapante.
 317,02 duae igitur eiusdem erunt G8. *Consonabit* igitur AB proslambanomenos ad G8, quae
 325,09 in sesqualtera comparatione consistit, diapente, *consonabit* symphoniam. Eadem vero neta diezeugmenon id
 348,25 plectro exhibito pellantur, diatessaron distantia *consonabit*, sin vero simul utrasque percussero, diatessaron
 359,12 est mese: utraque ad utramque *consonabit* et mese ad neten diezeugmenon et
 316,13 igitur CA lichanos hypaton diatona *consonabitque* proslambanomenos quidem ad lichanon hypaton diatonon
 359,18 ad neten autem diezeugmenon parameze, *consonabitque* et hypate hypaton, ad hypaten meson
 364,04 simul AK HR diapason aequisonantiam *consonabunt*. Si vero aliquis GP percutiat, semper
 250,19 Minimum vero inter se esse *consonantes* videntur soni, cum acutior gravirem tertia
 362,16 atque coniunctae ex aequisonis et *consonantibus*. Emmelias autem sunt reliqui, qui inter
 362,19 tonus, iungunturque quodammodo aequisonas quidem *consonantibus*, ut diapason ex diatessaron ac diapente,
 364,08 consonantia. Si vero his non *consonantibus* AK et HR diapason consonarent, et
 364,11 tonos excederet. Nunc vero, quia *consonantibus* AK et HR eadem HR ab
 365,03 altrinsecus positis ac diatessaron symphoniam *consonantibus* fiat tetrachordon duos necessare est statui
 344,26 Duorum enim ordinum bis diapason *consonantium*, cuius mese fuerit gravior, siusdem totus
 364,09 consonantibus AK et HR diapason *consonarent*, et HR acutior esset quam GP,
 319,12 et bis diapason ad eam *consonet* symphoniam, sitque LL II.CCCIII. A. VIIII.CCXVI.
 349,07 simul vel alterutram pulsans, quid *consonet* vel quid dissonet utraque, cognasco. Tripla

CONSONUS

360,17 servat nec immutat nec ex *consonet* dissonam reddit. Nam sicut diapente symphoniam
 302,02 multiplices vero proportiones vel superparticulares

consonae vel dissonae voces exaudiuntur. Consonae quidem
 302,02 consonae vel dissonae voces exaudiuntur.
 Consonae quidem sunt, quae simul pulsae suavem
 357,13 Quem numerum proportionum Pythagorici statuant.
 Consonae autem vocantur, quae copulatae mixtos suavesque
 361,05 alias quidem sunt sequisonae, alias *consonae*,
 alias emmelis, alias dissonae, alias esmelis.
 361,10 duplitate, quae est bis diapason. *Consonae* autem
 sunt, quae compositum permixtumque, suavem
 361,13 diatesseron. Emmelis autem sunt, quaecunque
 consonae quidem non sunt, possunt aptari tamen
 362,02 sesquitertiae comparationi copulentur. Iunctas
 vero *consonae* cum sequisonis alias efficiunt consonantias,
 ut
 362,09 partes. Quae sint sequisonae, quae *consonae*,
 quae emmelis. Igitur sequisonae quidem sunt
 362,12 ac simplex quodammodo efficitur sonus. *Consonae*
 autem sunt primas quidem in superparticularibus
 362,20 diapason ex diatesseron ac diapente, *consonae*
 autem ex his, qui emmelis soni
 188,14 nec ut ita dicam quicquam *consonum* servent. Et
 sicut in gravibus chordis
 269,20 aequa partiri. Quodsi videtur auribus *consonum*
 aliquid canere, cum cuilibet voci duos
 269,22 vocula comparetur, id non esse *consonum* natura
 monstratur; sed quoniam sensus omnis,
 269,24 idcirco hanc differentiam, quae ultra *consonum*
 procedit, sensum aurium non posse distinguere.

CONSPICIO (-ERE)

187,13 non sufficit eruditis colores formaque
 conspicere, nisi etiam quae sit horum proprietas

CONSTANTER

197,02 inquirebat, quanam ratione firmiter et
 constanter consonantiarum momenta perdisceret. Cum interea
 divino

CONSTANTIA

196,27 alio quodam modo statum prioris *constantiae*
 permutaret, et cum idem esset in

CONSTITUO

245,02 Ponantur enim tres equi termini.
 constituanturque primus primo ac secundo sequus, secundus
 363,14 vocum, quarum nullam magnitudinem mensuramus
 constituat. Hic igitur et diatesseron consonantiam duorum
 367,05 in duobus intervallis singula semitonie
 constituat, et quod est reliquum in ultima.
 246,14 tractandum est, hac ratione procreat.
 Constituatur enim, si quidem duplices curemus effingere
 246,21 sint unitates: I. I. I. *Constituatur* igitur
 primus primo ac duobus secundis
 246,25 Et si in binariis aequalitas *constituatur* vel in
 ternariis eadem ratio medistatis

251,21 si prius pervideatur in numeris. *Constituuntur* igitur unitas, duaque ab ea partes
 353,27 pars tertia recidatur vel quadrupla *constituentur* vel pars quarta ressecatur, nonne impossibile
 368,09 descriptio. Archytas vero cuncta ratione *constituens* non modo sensum aurium in primis
 227,19 perveniat. Quid Pythagoras esse philosophiam *constituerit*. Primus omnium Pythagoras sapientiae studium philosophiam
 251,20 sibi in contraria divisione posse *constitui*. Id vero facilius erit cognitu, si
 255,29 tonus in sesquialtera debeat proportiones *constitui*. Sed duas sesquialteras proportiones duplensem vincunt,
 258,16 tonus in sesquioculta debeat comparationes *constitui*. Diapason ac diapente in tripla proportione
 258,23 ac diapason in triplici proportione *constitui*. Sed si quis triplici proportioni sesquitertiam
 293,22 inter C atque D comma *constitui*, eorumque differentiam esse VII.CLIII. Id autem
 353,25 repperire, poterit tamen sensus inventione *constitui*. Si vero imperetur, ut propositae lineae
 355,27 qualitate putat sed in quantitate *constitui*; etenim spissiora ac subtiliora corpora acumen,
 261,26 primus numerus ad postremum diatessaron *constituit* consonantiam, idem vero primus ad secundum
 277,14 XIIII unitatibus continetur, apotomen esse *constituit*. Sed quoniam inter XIII et XIIII
 363,08 enim quoniam minime tractatum rationi *constituit*, sed aurium iudicio permittit, idcirco voces
 357,29 ad tres in multiplice superpartiente *constituitur*. Quae autem sit multiplex superpartiens comparatio,
 187,22 humana, tertia, quae in quibusdam *constituta* est instrumentis, ut in cithara vel
 233,07 Nam unitas in secundo ordine *constituta* sequitur primae unitati in superiori
 242,03 proportio non vero aequalibus differentiis *constitut*, ut in his numeris I. II.
 244,26 unitas fuerit ad aequalitatis principium *constituta*, unitas etiam erit in differentiis numerorum,
 263,17 in CCLVI et CCXLIII est *constituta*, non esse integrum dimidium toni. Quocirca
 299,18 inter C atque D numeros *constituta*. Est autem, E scilicet, unitatum VII.CLIII.
 301,26 committitur. Sonorum igitur coniunctio proportionibus *constituta* est. Proportiones autem principaliter in numeris
 309,17 inflexis tota haec notarum descriptio *constituta* est. Nos vero cavemus aliquid ab
 328,12 nete synemmenon in tribus generibus *constituta*, V littera pernotata et ab ea
 337,25 uniuscuiusque proportionis consonantiam facientia terminis *constitut*; ut in diatonicis generis. Nam si
 344,23 pernotetur, in eodem scilicet generis *constituta*, totum quoque necesse est ordinem esse
 357,04 differentia visitur suo quodam loco *constituta*. Continuae quidem non aequisonee voces ab
 360,23 ac diatessaron in multiplice superpartiente

constituta, estque ea proportio dupla superbipartiens ut
 366,03 bis XII ac VI unitatibus *constituta*. Sed quoniam
 saepe fit, ut, si
 340,24 specierum voces extimes nullo modo *constitutae*
 sunt. Nam parhypate et lichane et
 287,05 continens consonantiam, in duplice scilicet
 constitutam, DXXIIII.CCLXXXVIII. C vero sex tonis ab
 317,05 diapente consonantiam in proportione sesquialtera
 constitutam, CM autem ad GG erit sesquioctava
 243,15 una minus, quam sunt termini *constituti*. Cur ita
 appellatae sint digestae superius
 244,16 sint III binarii in aequalitate *constituti* II.
II. II. Ponatur primus primo
 244,31 inter numeros vero duo naturaliter *constituti*
 intermittuntur, ac dinceps ad hunc modum.
 248,25 X et XL altrinsecus termini *constituti* horumque
 medietas secundum arithmeticam proportionalitatem quadratur.
 265,23 disponantur, scilicet in sesquioctavis
 proportionibus *constituti*. Sex vero sesquioctavae
 proportiones a sexto
 265,28 sex toni in sesquioctava proportione *constituti*
 locentur hoc modo, dispositis primum octuplis
 344,19 ordines in bis diapason consonantia *constituti*
 sibi invicem comparantur, ut, qui ordo
 246,05 nunc quoque breviter repetendum est. *Constitutis*
 enim tribus aequis terminis ponatur primus
 246,31 tripla proportio tribus aequis terminis
 constituti primus quidem faciendus est ex primo
 293,21 DXXXI.CCCXLII. His ita positis et *constitutis*
 manifestum est inter C atque D
 366,10 erunt VIII. His igitur ita *constitutis* tria
 genera, enarmonium, chromaticum, diatonicum, has
 217,04 Sed in his ita dispositis *constitutisque*
 tetrachordis synepha est, quam coniunctionem dicere
 330,24 diatonon et parhypaten meson diatonon
 constitutum. Id est inter VI.CXLIIII et V.DCCCXXXII.
 233,01 aequus in sequenti scilicet ordine *constitutus*,
 secundus vero primo
 245,14 ac post binarium ternarius naturaliter
 constitutus. Idem rursus in binario fiat, sintque
 247,19 duplus est, in diapason consonantia *constitutus*. Quodsi se extremitates multiplicent itemque medius
 287,16 E numerus in DXXII.CLXVIII unitatibus
 constitutus: si sum septuages quater multiplicem, fit
 305,06 et C est proportionaliter terminus *constitutus*,
 id est B. Nam ut est
 366,21 cum sit tonus XXIIII unitatibus *constitutus*. Item
 secundum intervallum inter secundum a
 369,01 I.DXII in sesquiquarta proportione sit
 constitutus. Item in diatonicis genere tertium quidem
 260,08 Diatessaron enim et tonus diapente *constituunt*. Sit enim diapason quidem III et

CONSTITUTIO

341,22 vel gravitate vel acumine differentes.
 Constitutio vero est plenum veluti modulationis corpus
 342,01 bis diapason. Est enim diapason *constitutio* a
 proslambanomeno in meson ceteris quas

342,05 voces medias claudunt. Synemmenon vero
 constitutio ea est, quae a proslambanomeno in
 342,21 susciperet intentionem. Erit igitur tota
 constitutio acutior effecta hypophrygius modus. Quod si
 341,21 tonos nominant. Sunt autem tropi *constitutiones*
 in totis vocum ordinibus vel gravitate
 342,10 sunt interpositae, consideratur. Has igitur
 constitutiones si quis totas faciat acutiores, vel

CONSTO

256,09 quadruplum igitur secundum hanc rationem
 constabit ex tripli ac duplo, quod fieri
 256,14 hanc rationem in sesquiteria proportiones
 constabit. Sed tres sesquiterii uno triplici flunt
 265,20 Non est igitur diapason consonantia *constans* sex
 tonis, ut Aristoxenus arbitratur. Quod
 214,03 tria genera variantur vel in *constantia* ordine
 disponuntur. Prima est igitur proslambanomenos,
 205,09 est ex duobus tonis semitonioque *constare*,
 diapente ex tribus tonis ac semitonio.
 264,02 dicitur, in quibus possit minimis *constare*
 numeris approbemus. Si igitur CCXLIII partem
 264,18 in eisdem primis apotomes videtur *constare*
 proportio, cum semitonii in CCLVI et
 266,22 CCLXII.CXLVIII. recte diapason sex tonis
 constare videretur. Nunc autem si minimi numeri,
 269,11 id demonstrabitur, ne illud quidem *constare*
 poterit, sesquiocavta proportionem, quae tonus est,
 273,16 duobus tonis et semitonio non *constare* integrum
 nec diapason tonis sex. Quidam,
 275,03 toni ex duabus diatessaron consonantia *constare*
 viderentur. Nunc vero, quoniam est differentia
 277,06 primum dies in XIII unitatibus *constare*
 arbitratur eo, quod haec inter CCLVI
 277,19 ex duobus semitonis et commate *constare*. Ex
 quibus facile appareat, tonum duobus
 277,21 duobus semitonis minoribus et commate *constare*.
 Nam si totus tonus ex apotome
 285,04 semitonium maius quantis singillatim commatibus
 constare videantur, ipse quoque tonus quantis rursus
 294,03 minus, quod in primis numeris *constare* praedixi
 CCLVI et CCXLIII. Quos eadem
 355,18 vel Ptolomaeus gravitatem atque acumen *constare*
 posuerint. Quoniam vero sonum esse omnes
 206,01 refert adeo, ut quattuor nervis *constaret*, idque
 usque ad Orpheum duravit, ut
 190,26 enim motibus acumen quam gravitas *constat*. In
 quibus autem pluralitas differentiam facit,
 203,19 quidem est quattuor, intervallorum trium; *constat*
 autem ex duobus tonis et non
 205,05 duobus semitonis iungi. Diapason consonantia
 constat ex quinque tonis et duobus semitonis,
 206,06 musicae mundanae, quae ex quattuor *constat*
 elementis. Cuius quadrichordi Mercurius dicitur inventor.
 216,30 in enarmonio genere idem est. *Constat* enim ex
 dies et dies et
 241,20 vero in tribus terminis minimis *constat*. Cum enim
 primus ad secundum terminum

242,08 eisdem proportionibus neque eisdem differentiis
 constat, sed quemadmodum se habet maximus terminus
 256,07 tonus in duplice. Sed diapente *constat* ex
 diatessaron et tono, quadruplum igitur
 261,28 ad tertium geminos continuant tonos. *Constat*
 igitur spatium, quod relinquitur, ex CCXLIII
 265,02 diapente consonantiis disseramus. Diapente enim
 constat ex tribus tonis ac semitonio, id
 267,02 consonantiam supervadunt, voco comma, quod
 constat in minimis numeris DXXIII.CCLXXXVIII et
 DXXXI.CCCCCXLI.
 272,24 in CCXLIII et CCLVI unitatibus *constat*. Haec
 igitur si probatur integri toni
 277,22 si totus tonus ex apotome *constat* ac semitonio,
 semitonium vero ab apotome
 278,07 semitonis comma reponatur, aequabunt tonum.
 Constat igitur unum tonum duobus semitonis minoribus
 278,21 dimidium toni, quod est semitonium, *constat* ex
 duobus diachismatibus, quod est unum
 284,11 MN minus est quam diapente; *constat* enim ex V
 semitonis et apotome
 291,17 quoque proportionem facillime repperiemus, quae
 constat inter CCLVI et CCXLIII. Sit igitur
 294,14 est AC diapason consonantia, quae *constat* V tonis
 ac duobus semitonis minoribus,
 321,17 neten diezeugmenon minus semitonium servant,
 constat autem tetrachordum enarmonii generis ex duobus
 322,27 continet symphoniam. Diatessaron autem consonantia
 constat duobus tonis et semitonio minore. Id
 324,07 neten diezeugmenon et triten hyperboleon.
 Constat igitur et hoc tetrachordum ex duobus
 342,07 his, quae mediae interiectae sunt, *constat*. Bis
 diapason autem a proslambanomeno in
 264,27 Quibus proportionibus diapente ac diapason
 constant et quoniam diapason sex tonis non
 190,14 acutus, quamvis uterque ex pluribus *constat*,
 gravis quidem ex tardioribus et rarioribus
 203,12 In quibus primis numeris semitonium *constat*. Quod
 vero sit integrum semitonium aut
 203,14 semitonium aut quibus primis numeris *constat*,
 nunc evidenter explicabo. Id enim, quod
 253,12 particula modulationis, omnis vero sonus *constat*
 in pulsu, pulsus vero omnis ex
 260,20 semitonio, in quibus minimis numeris *constat*.
 Videntur enim semitonia nuncupata, non quod
 263,20 toni, in quibus minimis numeris *constat*. Reliqua
 igitur pars, quae maior est,
 264,28 quoniam diapason sex tonis non *constat*. Sed
 quoniam de diatessaron consonantia latius

CONSTRINGO

188,23 auxiliatur ut afferant. Nam quod *constringit*
 hiems, ver laxat, torret aestas, maturat

CONSUESCO

370,12 sesquicesimam septimam proportionem, cum secundum
 consuetam chromatici generis modulationem sesquicesima

prima esse

200,08 disseramus. Tale enim quiddam fieri *consuevit* in vocibus, quale cum in paludibus

CONSUL.

206,14 unde Iovem etiam hypaton vocant. *Consulem* quoque eodem nuncupant nomina propter excellentiam

CONSULTUM

182,04 musicam fecit, exigere de Laconice *consultum* de eo factum est, quod, quoniam

182,06 R+ vertantibus, ipsum de eo *consultum* isdem verbis Graecis apposui: EPEIDF+ TIMOTHEOR+

183,11 POTE+ TARARRETAI+ KLEOR+ AGONON+. Quod *consultum* id scilicet continet, idcirco Timotheo Milesio

CONSUMO

224,30 positum est ibique totam operam *consumit*, ut sunt citharoedi quique organo ceterisque

CONSURGO

327,09 paulatim iuncta dispositionis totius forma *consurget*. D. mese IIII.DCVIII. To. X. paramese

CONTEMPLATIO

179,07 nisi quam conveniens investigatio veritatis *contemplatione* direxerit. Adeat enim cunctis mortalibus visus,

CONTENDO

360,06 consonantiae. Hoc vero idcirco evenire *contendit*, quoniam diapason paene una vocula est

CONTEXO

242,29 idcirco, quoniam aquis proportionibus tota *contextitur*. Sed tamen eodem utemur promiscue vocabulo

341,01 hyperboleon neta ordiamur, specierum ordo *contextitur*. Quorum omnium intelligentiam subiecta descriptio faciet

CONTIGUUS

301,20 proxima stationi est, ita gravitas *contigua* taciturnitati. Velox vero motus acutam voculam

CONTINEO

290,04 quemadmodum minorem inter se proportionem *contineant* numeri spatium commatis continentis quam LXXIII

293,15 dispositi, ut inter se proportionem *contineant* diapason et eam, quae dicitur sex

- 335,16 permutantes sive pentachorda sive tetrachorda

contineant: pentachorda quidem, ut proslambanomenos ad hypaten
 197,28 pondera, quae subter scriptis numeris
 contineant: XII. VIII. VI. Hi igitur
 189,05 aut partes sibimet rata coaptations *contineat*?
 Sed de hac quoque posterius dicam.
 215,15 descriptio eiusmodi, ut trium generum *contineat*
 dispositionem. In quibus et similitudinem nominum
 251,05 diapente, triplicem procreari, quae utramque
 contineat symphoniam. Sed rursus triplici partem tertiam
 316,20 hypate hypaton, ad quam sesquioctavam *contineat*
 proportionem AB, id est proslambanomenos, in
 353,12 ad quintam vocem diapente non *contineat*
 consonantiam, quod oportebat fieri, si tres
 264,19 et CCXLIII minimis numeris spatium *contineatur*. Idcirco autem WDCCCCXLIII et I.XLVIII in
 285,01 quali proportiones idem ipsum comma *contineatur*
 ostendere- est enim comma, quod ultimum
 359,02 Sit igitur diapason consonantie, quae *contineatur*
 inter hypaten meson et neten diezeugmenon.
 288,19 superiores numeri, qui proportionem commatis
 continebant, id est DXXXI.CCCCXLII et sit A.
 326,21 diezeugmenon et trite diezeugmenon chromatica
 continebant. Quae autem in diatonico genere trite
 192,15 bis maior numerus minorem numerum *continebit*,
 duasque eius insuper partes, vocabitur duplex
 317,05 ad GB erit sesquioctava et *continebit* tonum,
 idque ordine cadit. Nam lichano
 338,26 enim solum GD consonantiae nervum *continebit*, id
 est D solum. Excessit igitur
 192,05 duo; sin vero bis minor *continebitur* et eius
 tertia pars, vocabitur duplex
 192,07 ad tres. Sin vero tertio *continebitur* et eius
 dimidia pars, vocabitur triplex
 288,12 qui post additionem fiunt, proportio
 continebitur, quam inter priores, qui ante additionem
 325,23 nete diezeugmenon duos tonos abeat, *continebitur*
 inter tritan diezeugmenon et paramesen semitonium
 340,11 vocibus, quae superius dictae sunt,
 continebuntur. Sive autem ab hypate meson seu
 287,05 B autem diapason ad eum *continens* consonantiam,
 in duplice scilicet constitutam, DXXIIII.CCLXXXVIII.
 297,16 ad id, quod est A, *continens* symphoniam scilicet
 in numeris DXXIIII.CCLXXXVIII, D
 317,22 id est diatonon meson diatessaron *continens*
 consonantiam. Rursus si eius quae est
 320,15 quorum est DD nete diezeugmenon *continens* ad
 triten hyperboleon semitonium minus. Nam
 326,11 semitonio, id est tribus semitonis, *continens* ad
 tritem diezeugmenon dudum quidem diatonicam,
 330,14 hypate meson, diatessaron ad meson *continens*
 consonantiam. Hanc duobus tonis ac semitonio
 343,07 possit esse dispectio. TAFEL. Descriptio
 continens modorum ordinem ac differentias. Superior igitur
 286,24 quoniam hi numeri, qui comma *continent*, maiorem
 inter se retinent proportionem, quam
 289,20 At A atque B comma *continent*: maior igitur
 proportio est commatis quam
 290,02 esse quam eam, quam LXXV *continent* ad LXXIIII